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ORDI NANCE N O. 4268

AN ORDI NA  N CE O F TH E C ITY OF RI C HARD S O N L E VYI NG T H E A D 
VALORE M TAXE  S FOR TH  E Y E AR 2018 ( FI SCA  L YEAR 2018 - 2019) AT A RAT E O F 
$ 0.62516 P E R O NE H UN DRED DOLL A RS ($ 100) A S SE  SSE D VAL U ATIO N O N A LL 
T A X A BL E PROP E RT Y WI T HI N TH E C ORPORA T E LI M IT S O F TH E C ITY O F 
RI C H A RD S O N AS O F J ANUA  RY l , 2018 , TO PROVID  E RE VENUE F OR TH  E 
P A Y MENT OF CU  RRE NT EX  P E NSES; PRO VIDI N G FOR AN IN T E RE S T AN D 
S IN KI NG FUN D FOR A LL O UT STAN DI NG DE BT OF T H E C IT Y OF RI C H A RD S O N; 
PRO VIDI NG F OR D UE AN D D E LI N Q UENT DA T ES TO GE TH E R WITH P ENA L TI ES
AN D INTE RE S T ; PRO V IDI NG A REP EA LI N G C L AUSE; PRO V IDI NG A
SEVE RABILITY C LAUSE; AN D PROVIDI NG FOR A N E FF EC TI VE D ATE .

B E IT ORD A INE  D B Y T HE CIT Y C O U NC IL OF TH  E C ITY O F RI C H A RD S O N, 
TEXAS :

SECT IO N 1. Th  a t th ere be a nd is he reby lev ie d fo r th e year 20 18 o n all taxab le

pr  o pe rt y, rea l. p erso na l and mi xe  d , s itu a te d w ithin th e co rporate l imit s of th e C it y o f Ri c ha rd s o n ,

a nd no t e xe mpt b y t he Co  n s ti tu ti o n of th e Sta te a nd va lid State law  s, a tax of $0 .625 16 o n e a c h

I o ne hundred d o II ars ($ 100  ) assessed va I uatio n of t axa bl e prope rty, a nd s ha ll be a ppo rti o n ed and

d istribut ed as fo ll ows:

I

(a) For th e purp  ose of d e fr ay in g t he cu rre nt ex pend it ur es of th e muni ci p a l 
gove rnment of th e C i ty o f Ri c har  d so n , a tax o f $0.37 41 3 o n eac h o ne h un d r ed 
d o ll ars ($100  ) assessed va lu e o n a ll taxa bl e prope rt y.

( b ) Fo r t he p urp ose o f c rea t in g a s inkin g fun d to p ay th e in te r es t a nd prin ci pa l 
m a tu riti es o f a ll o uts ta ndi n g d e bt of th e City of Ri c h a r d s on , not o th  erw ise 
p rov ide d fo r, a tax of $0.25 10 3 o n eac  h o ne hundr  e d d o ll ars ($ 100  ) assesse d va lue 
o f t axa b le prop  e rt y w it hin t he C ity o f Ri c h ard so n and s ha ll be a ppl ie d t o th  e 
pay m e nt o f int e r es t a nd m a t u rit ies of a ll s uc h outstandin  g d e bt.

SEC TIO N 2. TH  I S TAX RA TE WILL RA ISE MORE T AXE S F OR M AIN T ENANCE

AN D O P ERA TI ON  S T H AN LAST Y EA R ' S T AX RATE . T HE TA X RA TE WILL

E F FECT  I VEL Y B E RA I S E D B Y 7. 9 9 P E R CENT AN D WILL RAI SE TAXES F OR

MA INTENANCE AN  D OP  ERAT I ON 0 A $ 100  , 00  0 HO ME B Y A PPR OX IMATELY

$3 . 82.



SECTION 3 . That a ll ad valo r e m taxes s h a ll beco m e due and payable on October 1,

20 18 , and all a d va  l orem taxes for th e year s h all become delinquent if not paid prior to

February 1, 2 019 . T here s h a ll be no di sc  ount for payment o f taxes prior to Fe bru ary 1, 2019. A

de linqu ent tax s hall incur a ll penalty and int  e rest aut  h o ri zed by law, to wit:

(a) A penalty of s ix pe r cent on th e amount of the tax for the first cal endar m onth it is 
de linqu e nt  , plus one perce  nt for each additio n al month or port ion of a month the 
tax remai n s unpaid prior to Jul y l of the year in whic h it becomes delinquent.

(b) Pro v ided , howev  er, a tax d e lin  quent o n Jul y 1, 2019 incurs a total penalty of 
twelve p e r ce nt of th e amount of d e lin q u e nt tax w ith ou t r ega  rd t o the numb  e r of 
month  s th e tax h as been de linqu  e nt. A delinquent tax s h a ll also accrue in terest at 
th e rate of one percent fo r eac h month or porti o n of a month th  e tax r e main s
unpai d . T axes fo r th e year 20 18 and taxes for a ll future
yea rs that b ecome deli nqu ent on or afte r Febru ar y 1 but not l ater than May 
1, that rem ain delinquent on July 1 of the year in which the  y become 
delinquent, incur an additional penalty in the amount of twenty percent 
(20%) of taxe s, penalty and interes t due, purs uant to Texas Propert y Tax 
Code Section 6.30 and 33.07 , as amende  d . Taxe  s assesse  d against tangib le 
pe rsona l prop  erty fo r th  e year 20 18 a nd for a ll fu tur  e ye ars that become 
del inqu e nt o n or afte r Fe bruary 1 of a yea r incur a n a dditi o n a l p e n a lt y o n th e la te r 
of the date th e pe rso nal pr  ope rty taxe s become s u bject to the d e lin  q u ent tax 
attorney's co ntr  act , or 60 da  ys after t h e date the taxes become delinquent , s uch 
penalty to b e in the amo unt of twenty percen  t (20 %) of taxes, penalty and intere s t 
due  , purs u ant to Texas Property Tax Code Sect  i on 33. l l . Taxes for the year 2018 
and taxes for all future year s th a t remain delinquent on or after June 1 under 
Texas Pro perty Tax Co  de Sections 26.07(f), 26. l 5(e), 3 1.03 , 3 1.03 1, 31.032 or 
3 1.04 incur an addit io n a l pena  lt y in th  e a m o unt of twenty perce  nt (20  %) of taxes , 
pe  n a lty and int ere s t due, purs uant to Texas Propert y Tax Code Section 6.30 
and Section 33.08, as amended.

SECT IO N 4. That taxes are payabl e at th e Da  ll as County Tax Office if property is

locat ed in Dallas Co unty , or at the Co llin Co unt  y Tax Office if property is loc ated in Coll in

Co unt y. The Ci t y s h a ll have ava il ab le a ll th e ri ghts an d rem edies provided by law for the

enfo rcement of th e collection of taxes lev ied und e r this O rdi n ance.

SECT  IO N S. T h at the tax ro ll as prese nted to the C i ty Co un c il , toge  th e r with any

s uppl emen  t s th e r e to , be a n d th e sa me are h ereby approved.

SECT  IO N 6 . That all ordinances of the City of Richard so n in conflict with the

provisions of thi s Ordinance be , and the sam e are hereby , re pealed and all ot her provi s ions of the
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ordi nanc  es of the City of Richardson not in conflict with the provi s ions of this Ordinance shal l

remain in full force a nd effect.

SECTION 7. That s hould any sente nc  e, paragraph, subd i vis ion, clau  se, phrase or

sec tion of this Ordinance be adjudged or h eld to be unconstitutional, illegal o r invalid , the same

s ha ll n o t affect the va lidit  y of this Ordinance as a w h o le or an  y part or provision thereof other

than the part thereof decided to be uncons  tituti onal, illegal or invalid.

SECTION 8. This ord in ance s ha ll tak e effect immediatel y from and after it s passage  , as

the law and charter in s u ch cases provide.

DULY PASSED by the C ity Co uncil of the C it y of Richardson , Texas, o n th  e I 0th day

of September. 2018.
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